
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368780 с. Магарамкент, ул. Пролетарская тел. (87235) 2-59-22, факс (87235) 2-59-60

Приказ № cLDG '  Д  '

по'Магарамкентскому УО от 09
4

«Об итогах районного конкурса проектов по английскому языку»

Согласно приказу по Управлению образованию Магарамкентского района №179-П от 
16.10.2018г. в целях поддержания мотивации к изучению английского языка у учащихся 5-10 
классов, выявления наиболее талантливых учащихся для их дальнейшего участия в 
олимпиадах и конкурсах и создания условий для реализации творческих способностей 
учащихся был организован и проведен районный конкурс проектов по английскому языку 
среди учащихся 5-11 классов на базе МКУ «Районный методический кабинет».

На конкурс были представлены видеоматериалы из 22 школ района:
МКОУ «Киркинская СОШ им. Г.А. Аликберова», «Картасказмалярская СОШ», «Куйсунская 
СОШ», «Новоаульская СОШ им.А.Р. Исмаилова» , «Ярагказмалярская СОШ им. М. 
-Ярйгского», Гильярская СОШ», «Магарамкентская СОШ№1 им. М. Гаджиева», «Приморская 
ООШ», «Бутказмалярская СОШ», «Джепельская ООШ», «Самурская СОШ», «Советская 
СОШ», «Чахчахказмалярская СОШ им. М.М. Мирзаметова», Билбильская СОШ им. М. 
Абдуллаева», «Гапцахская СОШ им. Т.Н. Нагиева», «Кличханская ООШ», 
«Тагиркентказмалярская СОШ», «Оружбинская СОШ», «Азадоглынская СОШ», 
«Филялинская СОШ», Магарамкентская СОШ №2»

Не приняли участие в конкурсе следующие школы:
МКОУ «Целегюнская СОШ, «Ходжаказмалярская СОШ им. М.К. Казиева», «Мугерганская 
СОШ им. А.Р. Рамалданова.», «Капирказмалярская СОШ», «Хорельская СОШ», 
«Хтунказмалярская ООШ», «Кчунказмалярская СОШ», «Ярукваларская ООШ», 
«Тагиркентская ООШ».

Видеоролики учащихся жюри оценило по следующим критериям:
1. Актуальность и значимость темы.

р.. Наличие проблемы и путей ее решения.
3. Наличие исследовательской деятельности.
4. Уровень владения английском языком и правильность оформления речи.
5. Оригинальность собранного материала и его подачи.



Жюри отметило, что многие представленные видеоматериалы не Соответствовали 
требованиям Положения о конкурсе.

Во многих презентациях демонстрировались просто фото без комментариев к ним. В 
результате этого не смогли оценить уровень владения английским языком учащихся.

Но вместе с этим надо подчеркнуть, что многие школы района отнеслись ответственно к 
данному конкурсу. Это такие школы, как: МКОУ «Картасказмалярская СОШ», МКОУ 
«Азадоглынская СОШ», МКОУ « Ярагказмалярская СОШ им. М. Ярагского», МКОУ 
«Магарамкентская СОШ №2» и др. школы.

Осуществив отбор наиболее удачных работ в соответствии с требованиями Положения 
конкурса, жюри оценило и присудило призовые места.

L п
В номинации «Волонтеры нашей школы»:

I -  место -  группа учащихся 5 класса МКОУ «Картасказмалярская СОШ».*'
Ферзилаева Руслана, Магарамов Саид, Хизриева Амина,
Шахпазова Гюльнара, Агаметова Латифа

II -  место -  группа учащихся МКОУ «Азадоглынская СОШ»Г
Рамазанов Тегран, Сардаров Абдусалам, Абдулгалимова Радмила,
Ахмедханова Эмилия, Гаджибёкова Амина.

II -  место -  группа учащихся 5 класса МКОУ «Магарамкентская СОШ №2»!
Ибрагимова Камила, Рамазанова Хадиджат.

IllI- место -  группа учащихся 8 класса МКОУ «Чахчахказмалярская СОШ».*
Раджабова Гурипери, Джабраилов Джалил.

III -  место-ученица 8 класса МКОУ «Тагиркентказмалярская СОШ»
Мурсаловой Эльвине.

III -  место -  группа учащихся 5 класса МКОУ «Кличханская ООШ».'
Залов Навруз, Гамзатова Пакизат, Гамзатов Салих, Гусейнов 
Равид, Гусейнова Замина.

В номинации «Роль волонтерской работы в современном обществе»:
I

I -м ест о -ученица 10 класса МКОУ «Ярагказмалярская СОШ»
Габибовой Камиле.

II -  место-ученица 10 класса МКОУ «Оружбинская СОШ»
Гаджиметовой Наиле .

II -  место -ученица 11 класса МКОУ «Советская СОШ»
Шихбабаевой Сачлу .

III -  место -ученица 10 класса МКОУ «Киркинская СОШ»



Гаджиевой Тамиле.

III -  место-ученица 9 класса МКОУ «Магарамкентская им. М. Гаджиева 
СОШ № 1» Алихановой Элладе.

>

III -  место-ученица 10 класса МКОУ «Новоаульская СОШ»
Бабаевой Диане.

III -  место -  группа ученица 8 класса МКОУ «Джепельская ООШ» 
Нурмагомедовой Сабине.

• v <‘5«l

Исходя из вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :  *

1. Утвердить решение жюри.
2. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами Управления

> образования.
3. Руководителям ОУ:

3.1.Отметить положительную работу учителей, принявших участие в 
подготовке конкурсантов.

3.2.Указать руководителям школ не обеспечившим участие в конкурсе на 
неисполнение приказа по Магарамкентскому У О.
4. Настоящий приказ довести до сведения всех общеобразовательных 
организаций.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего РМК 

Пирмагомедова И.М.

Начальник Управления
Ч у,

администрации МР
«Магарамкентский район»:

ж ,зования

Щщ л®,/ /
У.М. Абейдуллаев.


